
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 27 мая 2021 года 

№ 756-VI ДГ 

 

О протесте прокурора города 

Сургута на решение Думы  

города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ 

«Об утверждении Порядка 

организации и проведения 

общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности  

в городе Сургуте» 

 

Рассмотрев протест прокурора города Сургута от 09.04.2021  

СД № 048674 на решение Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ  

«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городе Сургуте», Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Удовлетворить протест прокурора города Сургута от 09.04.2021  

СД № 048674 в части приведения абзаца второго пункта 1 части 1 статьи 7 

приложения к решению Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ  

«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городе Сургуте» в соответствие с федеральным 

законодательством. 

2. Внести в решение Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ  

«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городе Сургуте» изменение, изложив абзац второй пункта 1 

части 1 статьи 7 приложения к решению в следующей редакции: 

«В случае подготовки изменений в правила землепользования  

и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, 

установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае 

подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи  



2 

 

с принятием решения о комплексном развитии территории общественные 

обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила 

землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, 

для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах 

территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может 

быть более чем один месяц». 

3. Направить копию настоящего решения прокурору города Сургута. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«28» мая 2021 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«28» мая 2021 г. 

 

 


